РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2022№ 131
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Муханово от 05.05.2017 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области» на 2018-2026 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации сельского поселения Муханово от 08.12.2022 №64 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Муханово «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Муханово», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Муханово от 05.05.2017 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области» на 2018-2026 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области» на 2018-2026 годы (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

       «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 23 199,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 532,9 тыс. рублей;

2020 год – 2 548,3 тыс. рублей;

2021 год – 2 599,5 тыс. рублей;

2022 год – 4 142,5 тыс. рублей;

2023 год – 2 933,9 тыс. рублей;

2024 год – 2 004,6 тыс. рублей;

2025 год – 2 105,5 тыс. рублей;

2026 год – 2 105,5 тыс. рублей*.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 2 159,7 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующих субсидий) – 2 159,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 905,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 905,1 тыс. рублей;

2019 год – 1 254,6 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1 254,6 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 6 700,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 800,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 195,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 357,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 942,0 тыс. рублей;

2025 год – 906,6 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;
- объем средств бюджета поселения – 14 338,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1 121,7 тыс. рублей;

2019 год – 978,3 тыс. рублей;

2020 год – 748,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 404,5 тыс. рублей;

2022 год – 2 785,2 тыс. рублей;

2023 год – 2 933,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 062,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 198,9 тыс. рублей;

2026 год – 2 105,5 тыс. рублей*;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026 году носит прогнозный характер»;
        в тексте муниципальной программы:
        абзац 5 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
       «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 23 199,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 226,8 тыс. рублей;

2019 год – 2 532,9 тыс. рублей;

2020 год – 2 548,3 тыс. рублей;

2021 год – 2 599,5 тыс. рублей;

2022 год – 4 142,5 тыс. рублей;

2023 год – 2 933,9 тыс. рублей;

2024 год – 2 004,6 тыс. рублей;

2025 год – 2 105,5 тыс. рублей;

2026 год – 2 105,5 тыс. рублей*.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 2 159,7 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующих субсидий) – 2 159,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 905,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 905,1 тыс. рублей;

2019 год – 1 254,6 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 1 254,6 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 6 700,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 300,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 800,0 тыс. рублей;

2021 год – 1 195,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 357,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 942,0 тыс. рублей;

2025 год – 906,6 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;
- объем средств бюджета поселения – 14 338,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1 121,7 тыс. рублей;

2019 год – 978,3 тыс. рублей;

2020 год – 748,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 404,5 тыс. рублей;

2022 год – 2785,2 тыс. рублей;

2023 год – 2 933,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 062,6 тыс. рублей;

2025 год – 1 198,9 тыс. рублей;

2026 год – 2 105,5 тыс. рублей*;

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026 году носит прогнозный характер».

         приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения  к настоящему постановлению;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мухановские вести».
4. Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2022 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.

Положения настоящего постановления, относящиеся к 2023-2026 годам, вступают в силу с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения Муханово                                    В.А.Золотийчук
Приложение

к постановлению Администрации поселения Муханово

от 12.12.2022 №131
Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие культуры,

молодежной политики и спорта на территории

сельского поселения Муханово муниципального района

Кинель - Черкасский Самарской области» на 2018-2026 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения Муханово муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области» на 2018-2026 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	Цель. Повышение эффективности муниципальной политики в сфере культуры, молодежной политики и спорта на территории сельского поселения, создание благоприятных условий для их устойчивого развития

	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения, повышение качества муниципальных услуг, предоставляемых в этой области

	1.1
	1.Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Администрация поселения Муханово
	2018-2026 годы
	Субсидии бюджетным учреждениям
	905,1
905,1

200,0

1121,7
	1254,6
1254,6
300,0

978,3
	1800,0

748,3
	1195,0

1404,5
	1357,3
1 586,2
	2933,9
	942,0
1062,6
	906,6
1198,9
	2105,5
	2159,7

2159,7

6700,9
13 139,9
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности

	1.2
	4.Ремонт культурно досугового учреждения

	Администрация поселения Муханово
	2022 год
	Субсидии бюджетным учреждениям

	1199,0

	1199,0
	Средства из бюджета поселения
	Создание благоприятных условий для творческой деятельности

	Задача 2. Обеспечение возможностей для жителей сельского поселения заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни

	2.1
	2.Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация поселения Муханово
	2018-2026 годы

	Увеличение числа проводимых спортивных мероприятий на территории сельского поселения

	2.2
	3.Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Администрация поселения Муханово
	2018-2026 годы

	Увеличение числа проводимых спортивных мероприятий на территории сельского поселения

	ИТОГО

	2226,8
	2532,9
	2548,3
	2599,5
	4 142,5
	2933,9
	2004,6
	2105,5
	2105,5
	23 199,5